
quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (233) – 23

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2020.
Edital de 04/12/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA ANÁLISES 
LABORATORIAIS DE ÁGUA E ESGOTO DA DAE S/A. TIPO: Menor Preço por 
Lote. ABERTURA: às 14:00 do dia 12/01/2021.
PREGÃO PRESENCIAL nº 063/2020. Edital de 04/12/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE PAINEL E SOFTSTARTER’S DE MÉDIA TENSÃO PARA A ESTAÇÃO ELEVA-
TÓRIA DE ÁGUA BRUTA DO RIO JUNDIAÍ MIRIM. TIPO: Menor Preço por Lote. 
ABERTURA: às 09:30 do dia 13/01/2021.
PREGÃO PRESENCIAL nº 064/2020. Edital de 04/12/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MANGUEIRAS PEAD, TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICAS EM PVC PARA 
USO EM MANUTENÇÕES DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO. TIPO: Menor Preço 
por Lote. ABERTURA: às 09:30 do dia 14/01/2021.
PREGÃO PRESENCIAL nº 065/2020. Edital de 04/12/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPOS NOS RESERVATÓRIOS DA DAE S/A. 
TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 09:30 do dia 15/01/2021.
Editais disponíveis para retirada: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.
br (acessar o link Licitações) gratuitamente. Armando Mietto Junior / Diretor 
Administrativo.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE 

CAMPINAS S/A – CEASA
CNPJ n° 44.608.776/0001-64

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam CONVOCADOS os Senhores Acionistas das CENTRAIS DE ABASTECI-
MENTO DE CAMPINAS S/A – CEASA a se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 22 de dezembro de 2020, às 9:30 horas, 
na sede social da Companhia, situada na Rod. Dom Pedro I – SP 065 - Km 140,5 
– s/n - Pista Norte – Barão Geraldo – Campinas/SP, a fim de deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: a) Destituição e eleição de membro efetivo do Conselho 
Fiscal; b) Outros assuntos de interesse da Companhia.
Campinas, 09 de dezembro de 2020
Valter Aparecido Greve
Presidente do Conselho de Administração

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0368/2020 - Processo: 10.43.076 - Contratada: BER-
TOLINI & ANDRADE CONSTRUTORA LTDA. - Assinatura: 08/12/2020 - I - DA 
ADEQUAÇÃO - II - DO VALOR: o contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0194/18 será 
suprimido de R$ 36.518,01 - supressão acumulada de 0,91% - Empreendimento: 
SANTA CRUZ DO RIO PARDO “K”, Município de Santa Cruz do Rio Pardo - SP - 
Parecer Jurídico nº 0494/2020, de 27/10/2020, GJCC - CDHU.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0384/2020 - Processo: 10.43.037 - Contratada: AL-
CANCE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. - Assinatura: 08/12/2020 - I - DA 
ADEQUAÇÃO - II - DO VALOR: o contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0209/18 será 
acrescido de R$ 10.711,28 - acréscimo acumulado de 0,28% - Empreendimento: 
CÂNDIDO RODRIGUES “C”, Município de Cândido Rodrigues - SP - Parecer 
Jurídico nº 0502/2020, de 03/11/2020, GJCC - CDHU.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
P.G 31.45.029 – Pregão Eletrônico 029/2020 – Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de administração de Vales Transportes – Início do prazo para 
envio da Proposta Eletrônica: 11/12/2020 – Abertura: 23/12/2020 às 09h – OC: 
253101250952020OC00036.
A abertura da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será re-
alizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP; 
www.bec.sp.gov.br.
O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.cdhu.sp.gov.br. 

Secretaria de Habitação

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0001-91

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados, pelo presente, os Senhores Acionistas da Empresa Metro-
politana de Transportes Urbanos de São Paulo S.A. - EMTU/SP, para se reuni-
rem em Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 17 de dezem-
bro próximo, com início às 15 (quinze) horas, na Rua Quinze de Novembro, 
244 – 10º andar – Centro - nesta Capital, a fim de tomarem conhecimento e 
deliberarem sobre os seguintes assuntos:
1 – Eleição de membros para compor o Conselho Fiscal;
2 – Outros assuntos de interesse social.
São Paulo, 02 de dezembro de 2020.
DANILO FERREIRA GOMES - Presidente do Conselho de Administração

Secretaria de Transportes Metropolitanos

nio Líquido a Granel; 14.000.000,00 kg; R$ 0,5600; R$ 7.840.000,00.
CSM – SP, 10/12/20 A DIRETORIA

NEGOCIAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LI 02183/20 - Cumprida a fase de negociação com o licitante vencedor e homo-
logado o resultado, a Sabesp comunica a adjudicação do resultado a SEREC 
Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas, Av. do Estado, 561, Unidade I, SP/SP, 08h30 
às 11h30/13h30 às 16h00.
SP. 10/12/20 (RE) A Diretoria

AVISO DE LICITAÇÃO PG CSS 03.911/20
Suporte técnico e manutenção dos subsistemas de discos Hitachi e seus com-
ponentes, modelo VSP G200, para os Data Centers de Pinheiros e Ponte Pe-
quena. Edital para “download” desde 25/11/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes 
- mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) 
no acesso “Cadastre sua empresa”. Informações sobre obtenção de senha, 
contatar fone (11) 3388-6724/6812/6493/6481. Envio das Propostas a partir da 
0h de 16/12/20 até às 10h00 de 17/12/20 em www.sabesp.com.br/licitacoes. As 
10h00 será dado início a Sessão Pública.
S.P. 10/12/20 - (CI) A DIRETORIA

2º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
Ata nº 90.781/19 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE CO-
NEXÕES DE COBRE E LATÃO E REGISTROS EM LIGA DE COBRE - MATERIAL 
CORPORTATIVO; Detentoras da Ata: GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA; 
PARAMOUNT FAUCETS METAIS SANITÁRIOS - EIRELI; 2º termo - Prorroga-
ção do Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços, DE 30/12/2020 PARA: 
30/03/2021. Parecer Jurídico CSG nº 9179/20 de 26/11/20; Recursos Próprios. 
Data da assinatura do 2º termo: 09/12/2020. CSM/SP, 10/12/2020.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
1º T.A. Contrato nº 00.608/20. 09/12/20. Boituhidro Poços Artesianos EIRELI para 
prorrogar o prazo até 30/04/21. ParecerJur. TII 9252/20 de 07/12/20. (TE)

ADIAMENTO “SINE-DIE” PG CSS 02908/20
Prestação de serviços de consultoria técnica em radioproteção para os croma-
tógrafos gasosos acoplados a detectores de captura de elétrons (GC/ECD) ins-
talados no laboratório de orgânica do Departamento de Controle da Qualidade 
dos Produtos Água e Esgotos - TOQ. Comunicamos que a data estabelecida à 
licitação fica adiada "Sine-Die".
S.P. 10/12/20 - (TOQ) A DIRETORIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 90.777/19
Em atendimento ao estabelecido no art. 233 do Regulamento Interno de Licita-
ção e Contratação, a Sabesp comunica aos interessados os preços registrados 
na Ata de Registro de Preços nº 90.777/19 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FOR-
NECIMENTO DE PNEUS - MATERIAL CORPORATIVO. Assinada em 01/09/2020, 
com prazo de validade de 300 dias, no seu Primeiro Trimestre de Vigência, con-
forme segue: (nº do item; descrição; unidade de medida; preço unitário em real; 
e detentora da Ata em ordem crescente de classificação): Item 1; Pneu Radial 
Aro 13; Milimétrico 165/70 R 13 Serie 70; Un; 239,4800; Comercial Douglas. / 
Item 2; Pneu Radial Aro 13; Milimétrico 175/70 R 13 Serie 70; Un; 224,6800; Co-
mercial Douglas. / Item 3; Pneu Radial Aro 14; Milimétrico 175/70 "Serie 70"-Re-
forcado; Un; 291,6800; Comercial Douglas. / Item 4; Pneu Radial Aro 14; Milimé-
trico 175/70 R 14; Un; 274,8100; Comercial Douglas. / Item 6; Pneu Radial Aro 15; 
Milimétrico 225/75 R15 Serie "75"; Un; 401,3400; Comercial Douglas. / Item 7; 
Pneu Radial Aro 15; Milimétrico 235/75 R15 Serie "75"; Un; 443,0500; Comercial 
Douglas. / Item 8; Pneu Radial Aro 16; Milimétrico 195/75 "Serie 75" Reforça-
do; Un; 480,6400; Comercial Douglas. / Item 9; Pneu Radial Aro 16; Milimétrico 
225/75 "Serie 75" Reforçado; Un; 627,6800; Comercial Douglas. / Item 10; Pneu 
Radial Aro 16; Milimétrico 215/80 "Serie 80"; Un; 453,3600; Comercial Douglas. / 
Item 11; Pneu Radial Aro 16; Milimétrico 235/85 "Serie 85"; Un; 857,1400; Lukau-
to Comércio. / Item 12; Pneu Radial Aro 16; Milimétrico 265/75 "Serie 75"; Un; 
607,7500; Comercial Douglas. / Item 13; Pneu Radial Aro 16; 225/75, R 16 C, 
Índice De Carga: 116; Un; 627,7500; Comercial Douglas. / Item 14; Pneu Diagonal 
Aro 16; 7 50-16 Cap Carga E-Des Lameiro C/Prot; Un; 478,0500; Copal Comércio 
/ Item 15; Pneu Diagonal Aro 16; 7.50-16 Cap Carga E - Des. Direcional C/Prot 
16l; Un; 573,5000; Copal Comércio / Item 16; Pneu Diagonal Aro 16; 9.00-16 
Cap Carga E - Des. F.2 (3 Raias); Un; 620,0000; Copal Comércio / Item 17; Pneu 
Radial Aro 17.5; 215/75 R 17.5 - Direcional; Un; 674,5900; Copal Comércio / Item 
18; Pneu Radial Aro 17.5; 215/75 R 17.5 -Borrachudo; Un; 852,0000; Comercial 
Douglas. / Item 19; Pneu Diagonal Aro 16,5; 12,0-16,5 Cap Carga E (P/Tracao 
Dianteira); Un; 1.000,0000; Lukauto Comércio. / Item 20; Pneu Diagonal Aro 18; 
10,5/80-18 Cap.Carga E - Des. I -1; Un; 802,3900; Copal Comércio / Item 21; Pneu 
Diagonal Aro 18; 12.5/80-18 Cap.Carga E; Un; 1.381,8900; Copal Comércio / Item 
22; Pneu Diagonal Aro 18; 2.75-18 (42-P); Un; 87,9600; Comercial Douglas. / Item 
23; Pneu Diagonal Aro 18; 90/90-18 (57-P); Un; 103,6400; Comercial Douglas. / 
Item 24; Pneu Diagonal Aro 20; 9.00-20 Cap Carga G-Des. Direcional C/Prot 20n; 
Un; 1.083,0400; Pneulinhares Comercio/ Item 25; Pneu Diagonal Aro 20; 9.00-
20 Cap Carga G - Des Barra Lameiro C/Prot 20n; Un; 1.252,0600; Pneulinhares 
Comercio/ Item 26; Pneu Diagonal Aro 20; 10.00-20 Cap Carga H-Des. Direcional 
C/Prot 20r; Un; 1.248,1200; Pneulinhares Comercio/ Item 27; Pneu Diagonal Aro 
20; 10.00-20 Cap Carga H-Des. Barra/Lameiro C/Prot 20r; Un; 1.447,9200; Pneuli-
nhares Comercio/ Item 28; Pneu Radial Aro 22,5; 275/80 R22,5 - Des Direcional S/
Camara; Un; 1.186,0400; Copal Comércio / Item 29; Pneu Radial Aro 22,5; 275/80 
R22,5 - Des Barra/Tracao S/Camara; Un; 1.524,8900; Copal Comércio / Item 30; 
Pneu Radial Aro 22,5; 295/80 R22,5 - Des Direcional S/Camara; Un; 1.186,0000; 
Copal Comércio / Item 31; Pneu Radial Aro 22,5; 295/80 R22,5 - Des Barra/La-
meiro S/Camara; Un; 1.524,9000; Copal Comércio / Item 32; Pneu Diagonal Aro 
24; 14.00-24 Cap Carga F-Des. G2 (P/Tracao) C/Prot 24v; Un; 2.228,9800; Copal 
Comércio / Item 33; Pneu Diagonal Aro 24; 19,5-24 Cap Carga D - Des R4 (P/
Tracao) S/Camara; Un; 2.451,8600; Copal Comércio / Item 34; Pneu Diagonal 
Aro 24; 19,5-24 Cap Carga F - Des R4 (P/Tracao) S/Camara; Un; 2.451,8100; Copal 
Comércio / Item 35; Pneu Diagonal Aro 25; 17 5-25 Cap Carga F - Des L 2; Un; 
2.674,6200; Copal Comércio / Item 36; Pneu Diagonal Aro 25; 17.5-25, 12 Pr (12 
Lonas), Traseiro, Pn12; Un; 2.674,6200; Copal Comércio / Item 37; Pneu Radial 
Aro 20; 10.00 R20 Des Direcional C/Protetor 20r8; Un; 1.237,2900; Pneulinhares 
Comercio/ Item 38; Pneu Diagonal Aro 16; Dianteiro, 10.5/65-16, 10pr, 10 Lonas, 
Ra28; Un; 687,5000; Pneulinhares Comercio.
CSM - S.P., 10/12/2020 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RED 02.446/20 – Prestação de serviços técnicos de engenharia consultiva de 
gerenciamento e fiscalização de obras de sistemas de abastecimento de água e 
sistemas de esgotamento sanitário, para municípios no âmbito da Coordenado-
ria de Empreendimentos Noroeste-RET, da Superintendência de Gestão de Em-
preendimentos de Sistemas Regionais-RE – Diretoria de Sistemas Regionais-R. 
Edital para “download” a partir de 11/12/2.020 – www.sabesp.com.br/licitacoes 
mediante obtenção de senha no acesso, cadastre sua empresa. Problemas c/ 
site, contatar fone (11) 3388-6984: Informações e-mail rmarque@sabesp.com.
br. Receb. Proposta e Doc. Habilitação: 01/03/2.021, às 09h00 no auditório da 
Unidade de Negócios Capivari/Jundiaí, localizado na ETA Itatiba, sito à Estrada 
João Bernardo Filho, 120, Bairro da Ponte, Itatiba/SP. Itatiba, 09/12/2.020 - A 
DIRETORIA.

RECURSO INDEFERIDO
PG MT-01693/20 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS LABORATÓRIOS 
DA UNIDADE DE NEGÓCIOS DE TRATAMENTO DE ESGOTOS DA METROPOLI-
TANA – MT, DA DIRETORIA METROPOLITANA– M. A Comissão de Julgamento 
após avaliação do recurso interposto pelas empresa MERCK S/A e IND. E COM. 
ELETRO ELETRÔNICA GEHAKA LTDA. contra sua inabilitação e desclassifica-
ção de sua proposta, decidiu indeferí-lo, posição acompanhada pelo ato do 
Sr. Diretor da M. Dossiê franqueado p/ vistas Av. do Estado, 561, das 08:30 às 
11:30/13:30 às 16:00h.Esgota-se a fase de recursos administrativos.SP 09/12/20

HABILITAÇÃO
PG RS 02332/20 - Prestação de serviços de engenharia para realização de es-
tudos ambientais para os serviços de desassoreamento, limpeza e abertura de 
canais de drenagem, no município de Praia Grande/SP na Unidade de Negócio 
Baixada Santista - RS. A Comissão Julgadora habilitou todas as Licitantes. Dos-
siê franqueado p/ vistas na Av. São Francisco, 128 Santos/SP, das 7:30 às 11:00 
/ 13:00 às 16:30 h. Abertura Prop. Técnica: 18/12/2020 às 09:30 h., Auditório 
Saturnino de Brito, endereço acima.
UN Baixada Santista

1º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CT RR 463/19 – Execução de obras para implantação do sistema de esgotamen-
to sanitário do bairro Pedrinhas, município de ILHA COMPRIDA. A Sabesp e a 
TNG INCORPORADORA, CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, resol-
vem incluir os preços extracontratuais n°s 70050004, 70050022 e 70050023, con-
forme Parecer Jurídico RR^620 nº 083/2020 - assinatura: 27/11/2020. Registro, 
09/12/2020 - U.N. Vale do Ribeira.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90792/20-CT 61993/20-01–Modalidade: Pregão–Fornec. hidrômetro taqui-
métrico dn 20 – Accell-R$132.400,00–assinat: 09/12/20–Parecer Jurídico CJE 
5536/20 de 06/03/20–Recursos Próprios – prazo: 120 dias –Particip.: 04. Registro, 
10/12/20-UN Vale do Ribeira.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90770/19-CT 61818/20-01–Modalidade: Pregão–Fornec. kit para lavagem e 
desinfecção de uniformes – América Serve-R$30.330,00–assinat: 04/12/20–Pa-
recer Jurídico CSG 4774/19 de 29/11/19–Recursos Próprios – prazo: 120 dias 
–Particip.: 04. Registro, 10/12/20-UN Vale do Ribeira.

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ/MF: 48.066.047/0001-84
        NIRE: 3530005463-6

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os Senhores Acionistas da Imprensa Oficial do Estado S/A - 
IMESP, para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada nos 
termos do art. 131, da Lei Federal nº 6.404/76 e alterações, às 15h00, do dia 18 de 
dezembro de 2020, na sua sede social, Rua da Mooca, 1921, nesta Capital, a fim 
de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Exame e aprovação do Protocolo e Justificação da incorporação da Imprensa 
Oficial do Estado S/A - IMESP pela Companhia de Processamento de Dados do 
Estado de São Paulo - PRODESP, nos termos da Lei Federal nº 6.404/76 e da Lei 
Estadual nº 17.056/2019;

b) Autorização aos administradores para praticarem os atos necessários à 
incorporação, inclusive a subscrição e a integralização do aumento de capital 
da incorporadora Companhia de Processamento de Dados do Estado de São 
Paulo - PRODESP, nos termos do artigo 227, § 2º da Lei Federal nº 6.404/76;

c) Outros assuntos de interesse da Sociedade.

Secretaria de Governo

Osvaldo, Fernandes S/A. Artes Gráficas
CNPJ nº 61.407.060/0001-18 - NIRE 35300063341

Edital de Convocação
Ficam convocados os senhores acionistas da Osvaldo, Fernandes S/A.
Artes Gráficas, para se reunirem em assembleia geral extraordinária, a
realizar-se em 23/12/2020, às 10:00 horas, na sede social sita na Estrada
da Aldeinha, nº 421, em Alphaville, no município de Barueri, Estado de 
São Paulo, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (a) Exame,
leitura, discussão e votação do relatório da diretoria, do balanço patrimonial
e respectivas demonstrações financeiras relativas ao exercício findo em
31 de dezembro de 2019; (b) Destinação do resultado do exercício; e, (c) 
Outros assuntos de interesse da sociedade. Barueri, 08 de dezembro de
2020. Patricia Beltran Fernandes - Diretor Presidente.

Giglio S.A. Indústria e Comércio
CNPJ (MF) nº 59.105.635/0001-04

CONVOCAÇÃO DE ACIONISTAS PARA A 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

São Convocados os Senhores Acionistas da Giglio S/A Indústria e
Comércio, a se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária no dia 
23 de Dezembro de 2020, com Primeira Convocação as 14:00 Horas e
Segunda Convocação as 15:00hs, em sua Sede Social à Rua Tietê nº 112, 
em São Bernardo do Campo - SP, a fim de Deliberarem sobre a Seguinte 
Ordem do Dia:  Assuntos Diversos.

São Bernardo do Campo, 03 de Dezembro de 2020.
Rodrigo Giglio Saes - Presidente do Conselho de Administração

Otavio Giglio Junior - Diretor Presidente

EMPRESA RURAL DO GUAPORÉ LTDA 
CNPJ sob nº 03.114.170/0001-95

Declaração à Praça 
Estabelecida à Rua das Jabuticabeiras, nº 740, Cidade Jardim, CEP 05674-
011, São Paulo, SP, comunica a quem possa interessar, sobre a Redução no 
Capital Social da empresa de: R$ 100.000.000,00 para: R$ 19.989.672,49 
conforme alteração de contrato social a ser registrada na JUCESP. 

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
“Em Liquidação”

CNPJ 62.464.904/0001-25

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 013/2020 – Processo 66.784/2020 – A Autoridade Competente, 
em 09/12/2020, decide pela adjudicação do objeto do certame à licitante vence-
dora BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S/S EPP e homologação do 
Pregão Eletrônico 013/2020.

Secretaria de Projetos, Orçamento e Gestão

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
CT MO 01.967/20 – AQUISIÇÃO DE FILTRO Y DN 500 – U. N. OESTE. LUPY BRA-
SIL VÁLVULAS E EQUIPS. EIRELI. – R$ 69.000,00 – 02/12/2020 - 135 dias – Fonte 
de Recursos: PRÓPRIOS – Parecer Jurídico – 120/2020 de 17/09/2020 MOD11 - 
PG - n.º de Licitantes: 2 - S.P. 10/12/2020 – MOD14 - U. N. OESTE - MO

EXTRATO DE CONTRATO
CT MO 02.729/20 – AQUISIÇÃO DE VENTOSAS DE ÁGUA TRÍPLICE FUNÇÃO E 
ALTA PERFORMANCE PARA U. N. OESTE. A.R.I. BRASIL IND, COM, IMP. E EXP. 
LTDA. – R$ 270.000,00 – 08/12/2020 - 210 dias – Fonte de Recursos: PRÓPRIOS – 
Parecer Jurídico – 115/2020 de 08/09/2020 MOD11 - PG - n.º de Licitantes: 3 - S.P. 
10/12/2020 – MOD14 - U. N. OESTE - MO

ESCLARECIMENTO 01 - SEM PRORROGAÇÃO 

DE DATAS
PG RGA-03719/20 - Esclarecimento 01 Respostas a Indagações apresentadas 
através de e-mail - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA OS 
SISTEMAS DE ÁGUA E ESGOTO, COMPREENDENDO LIGAÇÕES E REDES DE 
ÁGUA E ESGOTO DO CRESC VEGETATIVO, MANUTENÇÃO E INTERVENÇÕES 
NAS REDES E RAMAIS DE ÁGUA E ESGOTO E EM ÁREAS OPERACIONAIS, 
NO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA. A SABESP comunica Esclarecimento 01 
disponível para download a partir de 10/12/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes.
Franca, 10/12/20UNPGrande.

EXTRATO DE CONTRATO
PG Nº 03290/20-RT - Aquisição de aduela circular, laje de fundo acoplada e laje 
superior para ETE DN 2500 mm para o Distr. de Dulcelina, Munic. de Pedranó-
polis. R$ 148.700,00-09/12/20- Moises Bech EPP-150 dias-PG 2/7 licitantes - Par 
Jur 103/20-RT111, de 14/10/20-Rec. Próprios - Investimento. Lins, 10/12/20-RT.

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS CT 61.933/20-01
Fornecimento de Sulfato de Alumínio Líquido a Granel para Tratamento de 
Água – R$ 7.840.000,00 - 08/12/2020 – Bauminas Química N/NE Ltda. – 390 dias 
- Recursos Próprios - CJ 8102/2020 – 21/09/20 – LI - 04 – item 1; Sulfato de Alumí-

www.imprensaofi cial.com.br

SAC 0800 01234 01
continua continua

continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-12-10T01:54:05-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




